
Gesamtwertung  61. Teckpokalfliegen 2025 www.teckpokal.de

www.msc-kirchheim.de

Platzierung Startnr. Name Klasse Mannschaft Sonderwertung Punkte 1000 Punkte 1000 Punkte 1000 Punkte 1000 Punkte 1000 Punkte 1000 1000 %

1 67 Markus Keller S Premaxl 247 991,97 245 972,22 248 935,85 266 992,54 266 985,19 266 988,85 4930,76 100,00

2 61 Olaf Starmanns S Pura Vida 236 947,79 205 813,49 265 1000,00 265 988,81 268 992,59 269 1000,00 4929,19 99,97

3 39 Max Baschab S Stay High 239 959,84 245 972,22 263 992,45 268 1000,00 270 1000,00 255 947,96 4924,51 99,87

4 60 Jürgen Glaser ES Bananas 245 983,94 250 992,06 250 943,40 268 1000,00 230 851,85 266 988,85 4908,24 99,54

5 54 Hans-Gerd Schuerma ES Wilder Haufen 236 947,79 249 988,10 248 935,85 265 988,81 258 955,56 259 962,83 4843,07 98,22

6 65 Rafael Schydlo S Fly Hard 249 1000,00 244 968,25 239 901,89 260 970,15 245 907,41 260 966,54 4812,35 97,60

7 42 Theo Arnold ES lindflugteam Tec 228 915,66 244 968,25 243 916,98 258 962,69 257 951,85 265 985,13 4784,90 97,04

8 34 Julian Höschle S No Name 237 951,81 241 956,35 246 928,30 205 764,93 263 974,07 262 973,98 4784,51 97,03

9 5 Jannik Frank S Akamodell 243 975,90 235 932,54 240 905,66 247 921,64 260 962,96 263 977,70 4770,74 96,75

10 43 Marcus Briesenick S Pura Vida 248 995,98 247 980,16 248 935,85 253 944,03 245 907,41 230 855,02 4763,43 96,61

11 4 Thomas Klein S lindflugteam Tec 233 935,74 246 976,19 229 864,15 240 895,52 258 955,56 269 1000,00 4763,01 96,60

12 51 Roland Hägele ES odellflugschule T 246 987,95 241 956,35 232 875,47 261 973,88 251 929,63 246 914,50 4762,31 96,58

13 8 Oliver Knötig S Stay High 226 907,63 240 952,38 241 909,43 261 973,88 268 992,59 246 914,50 4742,79 96,19

14 63 Matthias Althammer S Premaxl 234 939,76 244 968,25 232 875,47 265 988,81 248 918,52 248 921,93 4737,27 96,08

15 30 Helmut Winter ES Pura Vida 242 971,89 215 853,17 243 916,98 214 798,51 266 985,19 267 992,57 4719,79 95,72

16 2 Claus Scholz S Premaxl 245 983,94 245 972,22 218 822,64 265 988,81 256 948,15 216 802,97 4715,75 95,64

17 58 Markus Gutmann S 233 935,74 252 1000,00 228 860,38 265 988,81 216 800,00 250 929,37 4714,29 95,61

18 47 Horst Klaß ES 228 915,66 244 968,25 248 935,85 249 929,10 217 803,70 256 951,67 4700,54 95,33

19 16 Philip Trautwein J Loopix 216 867,47 235 932,54 246 928,30 226 843,28 265 981,48 264 981,41 4691,21 95,14

20 23 Jörg Vogelsang S Wilder Haufen 245 983,94 244 968,25 244 920,75 218 813,43 263 974,07 20 74,35 4660,45 94,52

21 22 Kai Friedrich S Bierkapitäne 216 867,47 240 952,38 229 864,15 262 977,61 226 837,04 268 996,28 4657,90 94,47

22 41 Thomas Walz ES Fly Hard 223 895,58 243 964,29 247 932,08 217 809,70 258 955,56 240 892,19 4639,69 94,10

23 13 Steffen Wiesner S lindflugteam Tec 240 963,86 240 952,38 227 856,60 249 929,10 241 892,59 242 899,63 4637,56 94,05

24 27 Timo Schiettinger S Loopix 242 971,89 230 912,70 243 916,98 0 0,00 265 981,48 225 836,43 4619,48 93,69

25 6 Kurt Genkinger ES Wilder Haufen 222 891,57 224 888,89 245 924,53 248 925,37 256 948,15 247 918,22 4607,83 93,45

26 48 Fabian Müller J Stay High Holz 217 871,49 243 964,29 199 750,94 264 985,07 242 896,30 238 884,76 4601,90 93,33

27 57 Marco Roser S Loopix 241 967,87 247 980,16 228 860,38 241 899,25 20 74,07 240 892,19 4599,85 93,29

28 37 Frank Hanebutte ES 226 907,63 235 932,54 233 879,25 248 925,37 218 807,41 248 921,93 4566,72 92,62

29 44 Karl Stefan Hagmayer S odellflugschule T 215 863,45 244 968,25 222 837,74 215 802,24 246 911,11 262 973,98 4554,53 92,37

30 49 Sacha Däppen S Holz 217 871,49 222 880,95 229 864,15 256 955,22 194 718,52 260 966,54 4538,36 92,04

31 17 Werner Wimmer ES Bananas 193 775,10 243 964,29 249 939,62 245 914,18 236 874,07 226 840,15 4532,31 91,92

32 69 Joachim Regel S Holz 219 879,52 239 948,41 240 905,66 234 873,13 241 892,59 226 840,15 4499,32 91,25

33 32 Hans Deuschle ES 246 987,95 212 841,27 239 901,89 235 876,87 218 807,41 235 873,61 4481,58 90,89

34 12 Jürgen Dümont ES LSV Michelsberg 243 975,90 233 924,60 218 822,64 199 742,54 242 896,30 215 799,26 4418,70 89,62

35 28 Aron Groß S 216 867,47 216 857,14 235 886,79 228 850,75 258 955,56 216 802,97 4417,71 89,59

36 11 Christian Schneefuss S 212 851,41 209 829,37 224 845,28 253 944,03 250 925,93 228 847,58 4414,23 89,52

37 10 Sven Aupperle S Bierkapitäne 239 959,84 232 920,63 223 841,51 0 0,00 249 922,22 204 758,36 4402,57 89,29

38 46 Bruno Klingenschmid ES Thermikschnüffle Holz 224 899,60 220 873,02 236 890,57 232 865,67 235 870,37 233 866,17 4399,72 89,23

39 59 Lukas Hafner S 214 859,44 219 869,05 154 581,13 223 832,09 245 907,41 240 892,19 4360,18 88,43

40 62 Markus Hagmayer S odellflugschule T 216 867,47 234 928,57 238 898,11 219 817,16 218 807,41 13 48,33 4318,73 87,59

41 9 Konstantin Hartenstein ES Holz 214 859,44 225 892,86 227 856,60 238 888,06 213 788,89 217 806,69 4303,65 87,28

42 38 Michael Kippenhan S Bananas Langohr 204 819,28 205 813,49 218 822,64 200 746,27 267 988,89 221 821,56 4265,86 86,52

43 55 Adrian Berres S No Name 204 819,28 237 940,48 212 800,00 238 888,06 219 811,11 -56 -208,18 4258,92 86,37

44 64 Helmut Plunser ES Thermikschnüffle HolzLangohr 226 907,63 215 853,17 200 754,72 222 828,36 246 911,11 200 743,49 4254,99 86,29

45 29 Manuel Tartler S Bierkapitäne 216 867,47 187 742,06 195 735,85 228 850,75 237 877,78 226 840,15 4178,21 84,74

46 68 Jörg Rößner ES 129 518,07 211 837,30 219 826,42 195 727,61 255 944,44 208 773,23 4109,01 83,33

47 7 Bernhardt Freier S Fly Hard 211 847,39 209 829,37 200 754,72 218 813,43 211 781,48 220 817,84 4089,51 82,94

48 50 Marco Thiele S Akamodell 191 767,07 232 920,63 190 716,98 214 798,51 171 633,33 236 877,32 4080,52 82,76

49 52 Andreas Mair S Thermikschnüffle 239 959,84 0 0,00 229 864,15 219 817,16 168 622,22 218 810,41 4073,79 82,62

50 36 Aileen Muff J 199 799,20 220 873,02 228 860,38 200 746,27 197 729,63 197 732,34 4011,20 81,35

51 56 Stefan Graupner S Holz 220 883,53 181 718,25 195 735,85 221 824,63 191 707,41 208 773,23 3935,50 79,82

GesamtpunktzahlDurchgang 6Durchgang 1 Durchgang 2 Durchgang 3 Durchgang 4 Durchgang 5
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52 20 Albert Vent ES LSV Michelsberg Holz 190 763,05 214 849,21 200 754,72 234 873,13 0 0,00 185 687,73 3927,84 79,66

53 18 Markus Samarajiwa S 140 562,25 244 968,25 194 732,08 212 791,04 215 796,30 162 602,23 3889,90 78,89

54 21 Volker Zipf S Holz 153 614,46 194 769,84 196 739,62 210 783,58 209 774,07 205 762,08 3829,20 77,66

55 25 Karl Fischer ES LSV Michelsberg 0 0,00 200 793,65 219 826,42 193 720,15 199 737,04 202 750,93 3828,18 77,64

56 24 Samuel Chirubino S No Name 236 947,79 0 0,00 238 898,11 228 850,75 227 840,74 52 193,31 3730,70 75,66

57 1 Elmar Gsaller ES 116 465,86 212 841,27 218 822,64 193 720,15 118 437,04 205 762,08 3612,01 73,25

58 14 Erik Schufmann S 226 907,63 221 876,98 228 860,38 0 0,00 0 0,00 0 0,00 2644,99 53,64

59 53 Thomas Vogelmann S Akamodell 0 0,00 190 753,97 0 0,00 227 847,01 0 0,00 233 866,17 2467,15 50,04

60 15 Stefan Engel ES 172 690,76 0 0,00 157 592,45 0 0,00 220 814,81 0 0,00 2098,03 42,55

61 3 Rene Schmid S 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00

62 19 Thorsten Rauber S 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00

63 26 Harald Mandl S 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00

64 31 Oliver Schmidt S 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00

65 33 - 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00

66 35 Steffen Henne S 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00

67 40 Simon Killinger S 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00

68 45 Rainer Lotz ES 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00

69 66 Peter Pukropski ES 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00
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Mannschaftswertung 61. Teckpokalfliegen 2025

www.teckpokal.de
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Platzierung Startnr. Name Klasse Mannschaft Sonderwertung Punkte 1000 Punkte 1000 Punkte 1000 Punkte 1000 Punkte 1000 Punkte 1000 1000 % Gesamt % Piloten

1 61 Olaf Starmanns S Pura Vida 236 947,79 205 813,49 265 1000,00 265 988,81 268 992,59 269 1000,00 4929,19 99,97 14412,41 100,00 3

1 43 Marcus Briesenick S Pura Vida 248 995,98 247 980,16 248 935,85 253 944,03 245 907,41 230 855,02 4763,43 96,61 14412,41 100,00 3

1 30 Helmut Winter ES Pura Vida 242 971,89 215 853,17 243 916,98 214 798,51 266 985,19 267 992,57 4719,79 95,72 14412,41 100,00 3

2 67 Markus Keller S Premaxl 247 991,97 245 972,22 248 935,85 266 992,54 266 985,19 266 988,85 4930,76 100,00 14383,78 99,80 3

2 63 Matthias Althammer S Premaxl 234 939,76 244 968,25 232 875,47 265 988,81 248 918,52 248 921,93 4737,27 96,08 14383,78 99,80 3

2 2 Claus Scholz S Premaxl 245 983,94 245 972,22 218 822,64 265 988,81 256 948,15 216 802,97 4715,75 95,64 14383,78 99,80 3

3 39 Max Baschab S Stay High 239 959,84 245 972,22 263 992,45 268 1000,00 270 1000,00 255 947,96 4924,51 99,87 14269,20 99,01 3

3 8 Oliver Knötig S Stay High 226 907,63 240 952,38 241 909,43 261 973,88 268 992,59 246 914,50 4742,79 96,19 14269,20 99,01 3

3 48 Fabian Müller J Stay High Holz 217 871,49 243 964,29 199 750,94 264 985,07 242 896,30 238 884,76 4601,90 93,33 14269,20 99,01 3

4 42 Theo Arnold ES lindflugteam Tec 228 915,66 244 968,25 243 916,98 258 962,69 257 951,85 265 985,13 4784,90 97,04 14185,48 98,43 3

4 4 Thomas Klein S lindflugteam Tec 233 935,74 246 976,19 229 864,15 240 895,52 258 955,56 269 1000,00 4763,01 96,60 14185,48 98,43 3

4 13 Steffen Wiesner S lindflugteam Tec 240 963,86 240 952,38 227 856,60 249 929,10 241 892,59 242 899,63 4637,56 94,05 14185,48 98,43 3

5 54 Hans-Gerd Schuerma ES Wilder Haufen 236 947,79 249 988,10 248 935,85 265 988,81 258 955,56 259 962,83 4843,07 98,22 14111,36 97,91 3

5 23 Jörg Vogelsang S Wilder Haufen 245 983,94 244 968,25 244 920,75 218 813,43 263 974,07 20 74,35 4660,45 94,52 14111,36 97,91 3

5 6 Kurt Genkinger ES Wilder Haufen 222 891,57 224 888,89 245 924,53 248 925,37 256 948,15 247 918,22 4607,83 93,45 14111,36 97,91 3

6 16 Philip Trautwein J Loopix 216 867,47 235 932,54 246 928,30 226 843,28 265 981,48 264 981,41 4691,21 95,14 13910,54 96,52 3

6 27 Timo Schiettinger S Loopix 242 971,89 230 912,70 243 916,98 0 0,00 265 981,48 225 836,43 4619,48 93,69 13910,54 96,52 3

6 57 Marco Roser S Loopix 241 967,87 247 980,16 228 860,38 241 899,25 20 74,07 240 892,19 4599,85 93,29 13910,54 96,52 3

7 60 Jürgen Glaser ES Bananas 245 983,94 250 992,06 250 943,40 268 1000,00 230 851,85 266 988,85 4908,24 99,54 13706,41 95,10 3

7 17 Werner Wimmer ES Bananas 193 775,10 243 964,29 249 939,62 245 914,18 236 874,07 226 840,15 4532,31 91,92 13706,41 95,10 3

7 38 Michael Kippenhan S Bananas Langohr 204 819,28 205 813,49 218 822,64 200 746,27 267 988,89 221 821,56 4265,86 86,52 13706,41 95,10 3

8 51 Roland Hägele ES odellflugschule T 246 987,95 241 956,35 232 875,47 261 973,88 251 929,63 246 914,50 4762,31 96,58 13635,57 94,61 3

8 44 Karl Stefan Hagmayer S odellflugschule T 215 863,45 244 968,25 222 837,74 215 802,24 246 911,11 262 973,98 4554,53 92,37 13635,57 94,61 3

8 62 Markus Hagmayer S odellflugschule T 216 867,47 234 928,57 238 898,11 219 817,16 218 807,41 13 48,33 4318,73 87,59 13635,57 94,61 3

9 65 Rafael Schydlo S Fly Hard 249 1000,00 244 968,25 239 901,89 260 970,15 245 907,41 260 966,54 4812,35 97,60 13541,56 93,96 3

9 41 Thomas Walz ES Fly Hard 223 895,58 243 964,29 247 932,08 217 809,70 258 955,56 240 892,19 4639,69 94,10 13541,56 93,96 3

9 7 Bernhardt Freier S Fly Hard 211 847,39 209 829,37 200 754,72 218 813,43 211 781,48 220 817,84 4089,51 82,94 13541,56 93,96 3

10 22 Kai Friedrich S Bierkapitäne 216 867,47 240 952,38 229 864,15 262 977,61 226 837,04 268 996,28 4657,90 94,47 13238,67 91,86 3

10 10 Sven Aupperle S Bierkapitäne 239 959,84 232 920,63 223 841,51 0 0,00 249 922,22 204 758,36 4402,57 89,29 13238,67 91,86 3

10 29 Manuel Tartler S Bierkapitäne 216 867,47 187 742,06 195 735,85 228 850,75 237 877,78 226 840,15 4178,21 84,74 13238,67 91,86 3

11 34 Julian Höschle S No Name 237 951,81 241 956,35 246 928,30 205 764,93 263 974,07 262 973,98 4784,51 97,03 12774,13 88,63 3

11 55 Adrian Berres S No Name 204 819,28 237 940,48 212 800,00 238 888,06 219 811,11 -56 -208,18 4258,92 86,37 12774,13 88,63 3

11 24 Samuel Chirubino S No Name 236 947,79 0 0,00 238 898,11 228 850,75 227 840,74 52 193,31 3730,70 75,66 12774,13 88,63 3

12 46 Bruno Klingenschmid ES Thermikschnüffle Holz 224 899,60 220 873,02 236 890,57 232 865,67 235 870,37 233 866,17 4399,72 89,23 12728,50 88,32 3

12 64 Helmut Plunser ES Thermikschnüffle HolzLangohr 226 907,63 215 853,17 200 754,72 222 828,36 246 911,11 200 743,49 4254,99 86,29 12728,50 88,32 3

12 52 Andreas Mair S Thermikschnüffle 239 959,84 0 0,00 229 864,15 219 817,16 168 622,22 218 810,41 4073,79 82,62 12728,50 88,32 3

13 12 Jürgen Dümont ES LSV Michelsberg 243 975,90 233 924,60 218 822,64 199 742,54 242 896,30 215 799,26 4418,70 89,62 12174,72 84,47 3

13 20 Albert Vent ES LSV Michelsberg Holz 190 763,05 214 849,21 200 754,72 234 873,13 0 0,00 185 687,73 3927,84 79,66 12174,72 84,47 3

13 25 Karl Fischer ES LSV Michelsberg 0 0,00 200 793,65 219 826,42 193 720,15 199 737,04 202 750,93 3828,18 77,64 12174,72 84,47 3

14 5 Jannik Frank S Akamodell 243 975,90 235 932,54 240 905,66 247 921,64 260 962,96 263 977,70 4770,74 96,75 11318,41 78,53 3

14 50 Marco Thiele S Akamodell 191 767,07 232 920,63 190 716,98 214 798,51 171 633,33 236 877,32 4080,52 82,76 11318,41 78,53 3

14 53 Thomas Vogelmann S Akamodell 0 0,00 190 753,97 0 0,00 227 847,01 0 0,00 233 866,17 2467,15 50,04 11318,41 78,53 3

Durchgang 1 Durchgang 2 Durchgang 3 Durchgang 4 GruppenergebnisseDurchgang 5 Durchgang 6 Einzelergebnisse
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Jugendwertung 61. Teckpokalfliegen 2025

www.teckpokal.de

www.msc-kirchheim.de

Platzierung Startnr. Name Klasse Punkte 1000 Punkte 1000 Punkte 1000 Punkte 1000 Punkte 1000 Punkte 1000 1000 %

1 16 Philip Trautwein J 216 867,47 235 932,54 246 928,30 226 843,28 265 981,48 264 981,41 4691,21 95,14

2 48 Fabian Müller J 217 871,49 243 964,29 199 750,94 264 985,07 242 896,30 238 884,76 4601,90 93,33

3 36 Aileen Muff J 199 799,20 220 873,02 228 860,38 200 746,27 197 729,63 197 732,34 4011,20 81,35

GesamtpunktzahlDurchgang 6Durchgang 1 Durchgang 2 Durchgang 3 Durchgang 4 Durchgang 5

1 / 1 29.09.2025



Seniorenwertung
 61. Teckpokalfliegen 2025 www.teckpokal.de

www.msc-kirchheim.de

Platzierung Startnr. Name Klasse Punkte 1000 Punkte 1000 Punkte 1000 Punkte 1000 Punkte 1000 Punkte 1000 1000 %

1 67 Markus Keller S 247 991,97 245 972,22 248 935,85 266 992,54 266 985,19 266 988,85 4930,76 100,00

2 61 Olaf Starmanns S 236 947,79 205 813,49 265 1000,00 265 988,81 268 992,59 269 1000,00 4929,19 99,97

3 39 Max Baschab S 239 959,84 245 972,22 263 992,45 268 1000,00 270 1000,00 255 947,96 4924,51 99,87

4 65 Rafael Schydlo S 249 1000,00 244 968,25 239 901,89 260 970,15 245 907,41 260 966,54 4812,35 97,60

5 34 Julian Höschle S 237 951,81 241 956,35 246 928,30 205 764,93 263 974,07 262 973,98 4784,51 97,03

6 5 Jannik Frank S 243 975,90 235 932,54 240 905,66 247 921,64 260 962,96 263 977,70 4770,74 96,75

7 43 Marcus Briesenick S 248 995,98 247 980,16 248 935,85 253 944,03 245 907,41 230 855,02 4763,43 96,61

8 4 Thomas Klein S 233 935,74 246 976,19 229 864,15 240 895,52 258 955,56 269 1000,00 4763,01 96,60

9 8 Oliver Knötig S 226 907,63 240 952,38 241 909,43 261 973,88 268 992,59 246 914,50 4742,79 96,19

10 63 Matthias Althammer S 234 939,76 244 968,25 232 875,47 265 988,81 248 918,52 248 921,93 4737,27 96,08

11 2 Claus Scholz S 245 983,94 245 972,22 218 822,64 265 988,81 256 948,15 216 802,97 4715,75 95,64

12 58 Markus Gutmann S 233 935,74 252 1000,00 228 860,38 265 988,81 216 800,00 250 929,37 4714,29 95,61

13 23 Jörg Vogelsang S 245 983,94 244 968,25 244 920,75 218 813,43 263 974,07 20 74,35 4660,45 94,52

14 22 Kai Friedrich S 216 867,47 240 952,38 229 864,15 262 977,61 226 837,04 268 996,28 4657,90 94,47

15 13 Steffen Wiesner S 240 963,86 240 952,38 227 856,60 249 929,10 241 892,59 242 899,63 4637,56 94,05

16 27 Timo Schiettinger S 242 971,89 230 912,70 243 916,98 0 0,00 265 981,48 225 836,43 4619,48 93,69

17 57 Marco Roser S 241 967,87 247 980,16 228 860,38 241 899,25 20 74,07 240 892,19 4599,85 93,29

18 44 Karl Stefan Hagmayer S 215 863,45 244 968,25 222 837,74 215 802,24 246 911,11 262 973,98 4554,53 92,37

19 49 Sacha Däppen S 217 871,49 222 880,95 229 864,15 256 955,22 194 718,52 260 966,54 4538,36 92,04

20 69 Joachim Regel S 219 879,52 239 948,41 240 905,66 234 873,13 241 892,59 226 840,15 4499,32 91,25

21 28 Aron Groß S 216 867,47 216 857,14 235 886,79 228 850,75 258 955,56 216 802,97 4417,71 89,59

22 11 Christian Schneefuss S 212 851,41 209 829,37 224 845,28 253 944,03 250 925,93 228 847,58 4414,23 89,52

23 10 Sven Aupperle S 239 959,84 232 920,63 223 841,51 0 0,00 249 922,22 204 758,36 4402,57 89,29

24 59 Lukas Hafner S 214 859,44 219 869,05 154 581,13 223 832,09 245 907,41 240 892,19 4360,18 88,43

25 62 Markus Hagmayer S 216 867,47 234 928,57 238 898,11 219 817,16 218 807,41 13 48,33 4318,73 87,59

26 38 Michael Kippenhan S 204 819,28 205 813,49 218 822,64 200 746,27 267 988,89 221 821,56 4265,86 86,52

27 55 Adrian Berres S 204 819,28 237 940,48 212 800,00 238 888,06 219 811,11 -56 -208,18 4258,92 86,37

28 29 Manuel Tartler S 216 867,47 187 742,06 195 735,85 228 850,75 237 877,78 226 840,15 4178,21 84,74

29 7 Bernhardt Freier S 211 847,39 209 829,37 200 754,72 218 813,43 211 781,48 220 817,84 4089,51 82,94

30 50 Marco Thiele S 191 767,07 232 920,63 190 716,98 214 798,51 171 633,33 236 877,32 4080,52 82,76

31 52 Andreas Mair S 239 959,84 0 0,00 229 864,15 219 817,16 168 622,22 218 810,41 4073,79 82,62

32 56 Stefan Graupner S 220 883,53 181 718,25 195 735,85 221 824,63 191 707,41 208 773,23 3935,50 79,82

33 18 Markus Samarajiwa S 140 562,25 244 968,25 194 732,08 212 791,04 215 796,30 162 602,23 3889,90 78,89

34 21 Volker Zipf S 153 614,46 194 769,84 196 739,62 210 783,58 209 774,07 205 762,08 3829,20 77,66

35 24 Samuel Chirubino S 236 947,79 0 0,00 238 898,11 228 850,75 227 840,74 52 193,31 3730,70 75,66

36 14 Erik Schufmann S 226 907,63 221 876,98 228 860,38 0 0,00 0 0,00 0 0,00 2644,99 53,64

37 53 Thomas Vogelmann S 0 0,00 190 753,97 0 0,00 227 847,01 0 0,00 233 866,17 2467,15 50,04

38 3 Rene Schmid S 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00

39 19 Thorsten Rauber S 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00

40 26 Harald Mandl S 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00

41 31 Oliver Schmidt S 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00

42 35 Steffen Henne S 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00

43 40 Simon Killinger S 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Durchgang 6Durchgang 1 Durchgang 2 Durchgang 3 Durchgang 4 Durchgang 5 Gesamtpunktzahl

1 / 1 29.09.2025



Edelseniorenwertung 61. Teckpokalfliegen 2025

www.teckpokal.de

www.msc-kirchheim.de

Platzierung Startnr. Name Klasse Punkte 1000 Punkte 1000 Punkte 1000 Punkte 1000 Punkte 1000 Punkte 1000 1000 %

1 60 Jürgen Glaser ES 245 983,94 250 992,06 250 943,40 268 1000,00 230 851,85 266 988,85 4908,24 99,54

2 54 Hans-Gerd Schuerma ES 236 947,79 249 988,10 248 935,85 265 988,81 258 955,56 259 962,83 4843,07 98,22

3 42 Theo Arnold ES 228 915,66 244 968,25 243 916,98 258 962,69 257 951,85 265 985,13 4784,90 97,04

4 51 Roland Hägele ES 246 987,95 241 956,35 232 875,47 261 973,88 251 929,63 246 914,50 4762,31 96,58

5 30 Helmut Winter ES 242 971,89 215 853,17 243 916,98 214 798,51 266 985,19 267 992,57 4719,79 95,72

6 47 Horst Klaß ES 228 915,66 244 968,25 248 935,85 249 929,10 217 803,70 256 951,67 4700,54 95,33

7 41 Thomas Walz ES 223 895,58 243 964,29 247 932,08 217 809,70 258 955,56 240 892,19 4639,69 94,10

8 6 Kurt Genkinger ES 222 891,57 224 888,89 245 924,53 248 925,37 256 948,15 247 918,22 4607,83 93,45

9 37 Frank Hanebutte ES 226 907,63 235 932,54 233 879,25 248 925,37 218 807,41 248 921,93 4566,72 92,62

10 17 Werner Wimmer ES 193 775,10 243 964,29 249 939,62 245 914,18 236 874,07 226 840,15 4532,31 91,92

11 32 Hans Deuschle ES 246 987,95 212 841,27 239 901,89 235 876,87 218 807,41 235 873,61 4481,58 90,89

12 12 Jürgen Dümont ES 243 975,90 233 924,60 218 822,64 199 742,54 242 896,30 215 799,26 4418,70 89,62

13 46 Bruno Klingenschmid ES 224 899,60 220 873,02 236 890,57 232 865,67 235 870,37 233 866,17 4399,72 89,23

14 9 Konstantin Hartenstein ES 214 859,44 225 892,86 227 856,60 238 888,06 213 788,89 217 806,69 4303,65 87,28

15 64 Helmut Plunser ES 226 907,63 215 853,17 200 754,72 222 828,36 246 911,11 200 743,49 4254,99 86,29

16 68 Jörg Rößner ES 129 518,07 211 837,30 219 826,42 195 727,61 255 944,44 208 773,23 4109,01 83,33

17 20 Albert Vent ES 190 763,05 214 849,21 200 754,72 234 873,13 0 0,00 185 687,73 3927,84 79,66

18 25 Karl Fischer ES 0 0,00 200 793,65 219 826,42 193 720,15 199 737,04 202 750,93 3828,18 77,64

19 1 Elmar Gsaller ES 116 465,86 212 841,27 218 822,64 193 720,15 118 437,04 205 762,08 3612,01 73,25

20 15 Stefan Engel ES 172 690,76 0 0,00 157 592,45 0 0,00 220 814,81 0 0,00 2098,03 42,55

21 45 Rainer Lotz ES 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00

22 66 Peter Pukropski ES 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00

GesamtpunktzahlDurchgang 6Durchgang 1 Durchgang 2 Durchgang 3 Durchgang 4 Durchgang 5

1 / 1 29.09.2025



Holz 61. Teckpokalfliegen 2025

www.teckpokal.de

www.msc-kirchheim.de

Platzierung Startnr. Name Klasse Sonderwertung Punkte 1000 Punkte 1000 Punkte 1000 Punkte 1000 Punkte 1000 Punkte 1000 1000 %

1 48 Fabian Müller J Holz 217 871,49 243 964,29 199 750,94 264 985,07 242 896,30 238 884,76 4601,90 93,33

2 49 Sacha Däppen S Holz 217 871,49 222 880,95 229 864,15 256 955,22 194 718,52 260 966,54 4538,36 92,04

3 69 Joachim Regel S Holz 219 879,52 239 948,41 240 905,66 234 873,13 241 892,59 226 840,15 4499,32 91,25

4 46 Bruno Klingenschmid ES Holz 224 899,60 220 873,02 236 890,57 232 865,67 235 870,37 233 866,17 4399,72 89,23

5 9 Konstantin Hartenstein ES Holz 214 859,44 225 892,86 227 856,60 238 888,06 213 788,89 217 806,69 4303,65 87,28

6 64 Helmut Plunser ES HolzLangohr 226 907,63 215 853,17 200 754,72 222 828,36 246 911,11 200 743,49 4254,99 86,29

7 56 Stefan Graupner S Holz 220 883,53 181 718,25 195 735,85 221 824,63 191 707,41 208 773,23 3935,50 79,82

8 20 Albert Vent ES Holz 190 763,05 214 849,21 200 754,72 234 873,13 0 0,00 185 687,73 3927,84 79,66

9 21 Volker Zipf S Holz 153 614,46 194 769,84 196 739,62 210 783,58 209 774,07 205 762,08 3829,20 77,66

Durchgang 1 Durchgang 2 Durchgang 3 Durchgang 4 Durchgang 5 Durchgang 6 Gesamtpunktzahl

1 / 1 29.09.2025



Langohr 61. Teckpokalfliegen 2025

www.teckpokal.de

www.msc-kirchheim.de

Platzierung Startnr. Name Klasse Sonderwertung Punkte 1000 Punkte 1000 Punkte 1000 Punkte 1000 Punkte 1000 Punkte 1000 1000 %

1 38 Michael Kippenhan S Langohr 204 819,28 205 813,49 218 822,64 200 746,27 267 988,89 221 821,56 4265,86 86,52

2 64 Helmut Plunser ES HolzLangohr 226 907,63 215 853,17 200 754,72 222 828,36 246 911,11 200 743,49 4254,99 86,29

Durchgang 1 Durchgang 2 Durchgang 3 Durchgang 4 Durchgang 5 Durchgang 6 Gesamtpunktzahl

1 / 1 29.09.2025


